
 

産 創 号 外 

令和４年５月２日 

 

 事業者 各位 

 

                        山形県知事 吉村 美栄子 

 

従業員等の新型コロナワクチン接種に関する御協力について（お願い） 

 

 

日頃から新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に御理解と御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、本県における新型コロナワクチンの３回目の接種率は、全体では全国上位となっ

ておりますが、40歳代以下の若い世代の接種が進んでいない状況にあります。 

新型コロナのワクチン接種は、感染拡大防止対策の要であり、重症化防止にも有効であ

ると考えており、御自身のため、また、大切な周りの方々のためにも、希望される県民の

皆様には、できるだけ早く接種を受けていただきたいと考えております。一方で、ワクチ

ン接種後は、発熱等の副反応により、体調に変化が生じる場合もあります。 

つきましては、ワクチン接種の重要性を御理解いただき、従業員等の体調管理や休暇取

得など、従業員等が安心して接種できる職場環境づくりについて、特段の御配慮と御周知

をお願いいたします。 

≪ワクチン接種に関すること≫ 

 健康福祉部 コロナ収束総合企画課 

 電話番号 ０２３－６３０－２２１９ 

山形県ワクチンコールセンター 

 電話番号 ０１２０－５６７－６９０ 


